Relatio Magistri Johannis Gozthon 
Secretarij Reginalis Maiestatis etc. 

Hártyán olvashatón írva. Az első sor nagy, kiczifrázott 
betűkkel. A még eléggé ép pecsét nemzetiszínű selymen 
függ. I. 5. 2. 

XI. 

1507. Mart. 28. — Czeglédy Endre budai kanonok bu-
dai házát s mészárszékét a budai alőrkanonokságnak adomá-
nyozza örök időkre, oly feltét alatt, hogy minden szombaton 
a Szűz Mária szeplőtelen fogantatásáróli mise az ő-és jóltevö-
inek üdvéért elmondassék a sz. Keresztoltárnál. — 

Nos Capitulum Ecclesie Budensis Memorie Commen-
damus Tenore presencium significantes, quibus expedit, vni-
uersis, Quod Honorabilis magister Andreas de Czegled socius 
et concanonicus noster, ac Rector altaris Sanctissime Crucis 
In predicta Ecclesia nostra constructj , nostri in media perso-
naliter constitutus, sponte et libere confessus est in hunc mó-
dúm , Quod cum ipse ex sui cordis deuocione sincera, quam 
semper habuisset et gessisset, habetque et gerit eciam in pre-
senciarum erga Inmaculatissimám Concepcionem boatissime 
Marie semper virginis, vnam Missam de eadem Inmaculatis-
sima concepcione in dicto altarj Ss. Crucis, In Singulis Eb-
domadis (így) singulis Sabbatinis diebus perpetuis semper 
temporibus pro sue et suorum benafactorum animarum salute 
celebrandam dicendamque Instituisset et ordinasset; In huius 
autem rei effectum Illám Benedictissimám Missam, ut Scilicet 
perpetuo duraret, vna domo sua, Bude in piatea S. Johannis 
Ewangeliste, In vicinitatibus domorum A meridionalj Specta-
bilis et Magnificj domini Johannis de Zapolya Comitis perpe-
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tui terre Scepusiensis, Necnon Circumspectorum Gasparis 
Sellatoris ab vna ; ac Pauli Zabo, alias Zalay dictj , conCiui-
um Budensium ab altera partibus, sita et existenti, Quam 
quidem domum alias condam Martinus Olaz Sartor conciuis 
Buden, predicte A condam Matheo Zakach, similiter conciue 
Buden, comparasset. Necnon Macello vno in Ciuitate veteris 
Budensis inter Macella Reuerendj domini Nicolaj de Lasko 
episcopi Bodoriensis Commendataryque Lectoratus Ecclesie 
nostre prefate et Ecclesie parochialis s. Margarethe virginis 
In dicta Veteri Buda fundatae adiacenti Cum omnibus eorum-
dem domus et Macelli vtilitatibus et pertinencys quibuslibet 
ad easdem domum et Macellum de Jure spectantibus et perti-
nere debentibus (diligentissime dotasset) Quodque lllas do-
mum et Macellum (tollhiba; értelem szerint e szavak helyett 
ezek kivántatnak ide: Illám Missam) post mortem eiusdem 
Magisiri Andree Succustodj Moderno nostre Ecclesie prefate 
et suis successoribus Succustodibus dumtaxat Cum ipsa domo 
eiusdemque fewdis fructibusque et prouentibus Exhinc proue-
nire solitis et debentibus atque Macello prefato dotatam dicen-
damque et celebrandam Cum collectis eiusdem concepcionis 
beatissime virginis Marie ac S. Trinitatis, necnon benefacto-
rum, fidelium defunctorum et Omnium Sanctornm legendám 
dicere, Nichilominusque Succustodes ydem diebus Sabbatinis 
in eisdem post completorium semper ante dictum altare eius-
dem S. Crucis teneantur ad Honorem eiusdem beatissime Marie 
ante dictum altare (így) Salue Regina cum solita collecta et 
psalmo vno pro fidelibus defunctis ; videlicet: de profundis 
Clamaui etc., Ordinasset et instituisset ordinauitque et insti-
tuit quo iam vt premittitur modo. Sed quia, vtj Idem Magister 
Andreas coram nobis affirmauit, de variacione, sicutj alias 
in similibus feeimus, timeat; voluit vt (e szó itt szükségtelen) 
et Nos Sub Sigilli nostro Capitularj , vti nunquam per eum 
ordinata supradicta variare, sed in eo puncto, modo et forma 
Illibate et inconcusse tenerj ac obfirmarj , necnon nostrum 
consensum super premissis omnibus pariter et assensum pre-
starj et preberj. Nos igitur huiusmodi sue Salutarj operi be-
m'uole inclinatj, promittimus ordinacionem et institucionem 
premisse Misse de Inmaculatissima concepcione semper vir-
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ginis Marie per eundem Magistrum Andreám factas Ratam 
gratam atque firmám habere Statuque ac puncto et forma abs-
que aliquali variacione tenere et obseruare Succustodique mo-
derno et suis succustodibus successoribus ecclesie nostre pre-
fate dumtaxat, vt premittitur, Missam predictam celebrandam 
et dicendam altarj in supradicto annuimus et concedimus Con -
sensumque nostrum beniuolum pariter et assensum Super Om-
nibus premissis prestamus et prebemus, Nichilominusque Te-
stamentum ipsius Magistri Andre (így) per eum conditum 
post eiusdem mortem in nullo perturbamus, quinpocius in suo 
vigore relinquimus, Quodque premissa si facere nollemus Ex 
tunc Judex et Juratj Ciues sed et consules Ciuitatis Buden, 
predicte, prout Illorum littere sub Sigillo eorumdem ad instan-
ciam ipsius Magistri Andree emanate sonarent, de supradictis 
Missa et domo ac Maccello, Illám dotatam liberam disponen-
di , quo ipsis melius videbitur, habeant potestatis facultatem. 
In cuius rej memóriám firmitatemque perpetuam presentes 
litteras nostras priuilegiales pendente Sigillo nostro consigna-
tas ad fassionem dictj Magistri andree duximus concedendas, 
dátum In dominica Ramispalmarum. Anno dom. Millesimo 
Quingentesimo septimo. 

Nedvfoltos hártyán írva. Az első sor nagy czifra betűk-
kel. A még elig ép pecsét vereszöld kék selyemzsinegen 
függ. — I. 5. 3. 

XII. 

1508. Máj. 22. — Budán. — II. Ulászló megtiltja a bu-
dai káptalannak, hogy mig csak a váczi káptalan Ullö és Far-
kasd birtokokról szóló igtatólevelet ki nem veszi, Bánfy Ber-
talan és testvéreinek, mint kik ez igtatásnak ellenmondtak. 
a levél párját kiadni ne merészeljék. 

commissio propria domini Regis. 
Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. 

fidelibus nostris Capitulo ecclesie Budensis Salutem et gráci-
ám. Expositum extitit Maiestati nostre pro parte et in perso-
nis fidelium nostrorum Honorabilium Capitulj Ecclesie Waci-
ensis, Quod cum superioribus diebus ipsi exponentes se in 
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dominium Totalium possessionum lllew et Farkasd vocatarum 
in Comitatu pesthiensi adiaeeneium legittime introduci facere 
habuissent, tunc certj Nobiles, huiusmodi Statucioni posses-
sionum contradiccionis velamine obuiassent. Ex quo autem 
hactenus nulle octaue fuissent celebrate, ob hoc litteris huius-
modj Relatoris ydem exponentes non multum egentes, easdem 
litteras Relatorias a vobis extrahere minimé curauissent. Nunc 
autem, vti accepimus Nobilis Bartholomeus Banffy de lossoncz 
vna cum fratribus suis, habito a nobis iure, vos litterario 
mandato — ; vt non obstante negligencia atque iucuria dicto-
rum exponencium litteras vestras super ipsa Statucione ve-
stram Relacionem eidem extradare deberetis, vos plurium 
sollicitaret et infestaret. Cum itaque emanacio ipsarum litera-
rum 7 vt dicitur nondum aliquas octauarum celebrationis pre-
terisset, consuetudinaria lege Regni nostri requirente, Interim 
quousque litere huiusmodj Relatorie pro ipsis exponentibus, 
tamquam actores, non extraliuntur, paria earumdem in cau-
sam attractis minimé solent extradarj • Ideo ficlelitatj vestre 
harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus non 
obstantibus alys litteris nostris superinde ad vos datis ; paria 
huiusmodi litterarum Statutoriarum et Euocatoriarum dictis 
Bartholomeo et fratribus suis extradare nullo modo debeatis. 
Secus non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum Bude feria secunda proxima ante festum beati Vrbani 
pape. Anno domini Millesimo Quingentesimo octauo. 

Papír. Sorok alatt a veresviaszos, de már lemállott pe-
csét. Külszélén : Exhibita in Sede in festő Vrbani et ex deli-
beracione non est obseruanda per Magistrum. — II. 1. 20. 

XIII.